ต่อสู้ชีวิตและฝึกฝนตนเองตามความถนัดของตนเองได้ไม่แพ้คนปกติเลย คนตาบอดก็เป็นมนุษย์คนหนึ่งที่มีความคิดจิตใจ เช่น ปุตุชนทั่วไป ดังนั้นสมาชิกในสังคมควรจะคิดเอาใจเขามาใส่ใจเราหรือเมตตาต่อเพื่อนมนุษย์ด้วยกัน ก็จะเป็นการยกระดับความพิการของคนตาบอดให้สูงขึ้น

นับตั้งแต่ปีพุทธศักราช 2524 (ค.ศ. 1981) ซึ่งเป็นปีแห่งคนพิการสากล (International Year of Disabled Persons) ทำให้คนพิการได้รับการเอาใจใส่มากขึ้นเรื่อยมา ทั้งจากหน่วยงานของรัฐบาล เอกชนและสถานประกอบการต่าง ๆ เราจะเห็นกันว่าความพิการที่เกิดขึ้นและเพิ่มขึ้นในทุก ๆ ประเทศ มักสืบเนื่องมาจากผลของความเจริญทางเทคโนโลยี กล่าวคือ